
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

 

1 
На основу члана 32 став 1 тачка 5 Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр.129/2007), 

члана 35 и 46 Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - УС, 24/11, 

121/12, 42/13 - УС, 50/13 – УС, 98/13 – УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 9/20, 52/21 и 62/23) и члана 40 Статута општине 

Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина општине Нова Варош, на седници 

одржаној 30.10.2023.године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

 О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА СЕДИШТЕ ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ НОВА ВАРОШ („Службени лист Општине Нова Варош“, бр.11/2013, 2/2016, 6/2018, 22/2019 и 4-

3/2023) 

 

 

На основу члана 46 Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09- испр., 64/2010 

– одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013- одлука УС, 50/2013- одлука УС, 98/2013- одлука УС, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) одређује се: 

 

Члан 1. 

Назив плана 

 

Доношењем ове Одлуке приступа се изради измена и допуна Плана генералне регулације за седиште 

јединице локлане самоуправе Нова Варош („Службени лист Општине Нова Варош“, бр.11/2013, 2/2016, 6/2018, 22/2019 

и 4-3/2023), у даљем тексту: измене и допуне Плана генералне регулације.  

 

Члан 2. 

Оквирна граница измена и допуна Плана генералне регулације 

 

Задржана је постојећа граница дефинисана Планом генералне регулације за седиште јединице локалне 

самоуправе Нова Варош („Службени лист Општине Нова Варош“, бр.11/2013, 2/2016, 6/2018, 22/2019 и 4-3/2023). 

Измене и допуне плана односе се на следеће локације: 

• локација 1: кат.парц.бр.280/13 и 280/1 КО Брдо – измене трасе приступне саобраћајнице;  

• локација 2: потес од Трга Војводе Петра Бојовића до спортских терена у насељу, преко кат.парц.бр.487/4, 

487/3, 487/2, 244/1, 244/5, 219/3, 219/10, 220/4 и 220/5 КО Нова Варош – изградња пешачке стазе; 

• локација 3: потес кат.парц.бр.251/11, 251/22 и 251/23 КО Нова Варош – смањење ширине приступне 

саобраћајнице и 

• локација 4: потес у насељу на месту порушених зидова спортског центра, на кат.парц.бр.250/1, 252, 253/3 и 

254/5 КО Нова Варош – укидање три мање приступне саобраћајнице кроз зону породичног становања.  

 • локација 5: централна туристичка зона Златар, парцеле зелене површине  

 

Члан 3. 

Услови и смернице планских докумената вишег реда и ширег подручја и развојних стратегија 

 

Плански основ за израду измена и допуна Плана генералне регулације је:  

- Просторни план Општине Нова Варош („Службени лист Општине Нова Варош“ број 1/2012). 

 

Члан 4. 

Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора  

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 9-1. НОВА ВАРОШ, 31.ОКТОБАР  2023. ГОДИНЕ 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9-1     31.. октобар  2023. године 

 

Страна 2 

С обзиром да је предмет обраде у Плану генералне регулације простор који је великим делом изграђен, даљи 

развој подразумева првенствено усаглашавање фактичког и планираног стања, а све у циљу рационалнијег коришћења 

грађевинског земљишта. 

Члан 5. 

Визија и циљ израде измена и допуна плана, коришћење, уређење и заштита планираног подручја 

 

Основни циљ израде измена и допуна овог Плана генералне регулације је утврђивање правила уређења и 

грађења, односно стварање планског основа за унапређење планираног саобраћајног решења и усклађивање са 

фактичким стањем и нивелационим условима. 

 

Члан 6. 

Концептуални оквир планирања, са предлогом основних намена простора и коришћења земљишта 

 

Изменама и допунама Плана генералне регулације додатно ће се разрадити простор који је већ дефинисан 

Планом генералне регулације за седиште јединице локлане самоуправе Нова Варош („Службени лист Општине Нова 

Варош“, бр.11/2013, 2/2016, 6/2018, 22/2019 и 4-3/2023). 

 

Члан 7. 

Рок за израду измена и допуна Плана генералне регулације 

 

Рок за израду нацрта измена и допуна Плана генералне регулације је 120 дана од дана ступања на снагу ове 

одлуке, не рачунајући време потребно за спровођење законске процедуре. 

 

Члан 8. 

Начин финансирања израде измена и допуна планског документа  

 

Средства за израду измена и допуна Плана генералне регулације обезбедиће се из буџета Општине Нова 

Варош. 

 

Носилац израде плана је Општинска управа Нова Варош. Израда измена и допуна Плана генералне 

регулације повериће се најповољнијем понуђачу након спроведеног поступка у складу са Законом о јавним набавкама.  

 

Члан 9. 

Место и начин обављања јавног увида 

 

У складу са чланом 51б став 2 и став 6 Закона о планирању и изградњи, у случају мањих измена и допуна, 

као и за потребе изградње инфраструктурних објеката или објеката јавне намене, примењује се скраћени поступак 

измена и допуна планског документа. 

У скраћеном поступку измена и допуна планског документа, не спроводи се поступак раног јавног увида, на 

начин да се израђује нацрт измена и допуна планског документа. 

По објављивању одлуке о изради измена и допуна Плана генералне регулације, носилац израде приступа 

изради нацрта Измена и допуна Плана генералне регулације. За потребе израде нацрта, носилац израде прикупља 

податке, нарочито о: постојећој планској документацији, подлогама, посебним условима за заштиту и уређење простора, 

другој документацији значајној за израду плана, стању и капацитетима инфраструктуре, другим подацима неопходним 

за израду плана. 

Пре излагања на јавни увид, Нацрт измена и допуна Плана генералне регулације подлеже стручној контроли. 

Након обављене стручне контроле Нацрта измена и допуна Плана генералне регулације од стране Комисије за планове, у 

складу са чланом 49 и 51б став 3 Закона о планирању и изградњи, Нацрт измена и допуна Плана генералне регулације се 

упућује на јавни увид у трајању од 15 дана, који се оглашава у дневном и локалном листу. 

О излагању Плана на јавни увид стара се носилац израде. 

 

Члан 10. 

Одлука о изради или неприступању израде стратешке процене утицаја на животну средину 

 

За потребе израде измена и допуна Плана генералне регулације, не приступа се изради Стратешке процене 

утицаја на животну средину, на основу претходно обављеног поступка о одлучивању, сходно Закону о стратешкој 

процени утицаја на животну средину (“Службени гласник РС”, број 135/2004 и 88/2010).  

Саставни део ове одлуке је Одлука о неприступању изради стратешке процене утицаја измена и допуна 

Плана гелералне регулације за седиште јединице локалне самоурпаве Нова Варош на животну средину, бр.353-263/2023-

10 од 17.10.2023.године, донета од стране Одељења за просторно планирање, стамбене послове, урбанизам и 

грађевинарство Општинске управе Нова Варош. 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9-1     31.. октобар  2023. године 

 

Страна 3 

Члан 11. 

Податак о усвајању планског документа 

 

Чланом 35 Закона о планирању и изградњи, одређено је да урбанистичке планове доноси скупштина 

јединице локалне самоуправе. 

 

Члан 12. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине Нова Варош.  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

Број:06-95/3/2023-02 од 30.10.2023.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

 

* 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9-1     31.. октобар  2023. године 

 

Страна 4 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9-1     31.. октобар  2023. године 

 

Страна 5 

******************************************************************************************************** 

2 
На основу члана 46. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 – 

др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 26. Закона о планском систему Републике Србије 

(„Службени гласник РС“ бр. 30/2018) и члана 40. став 1.тачка 4. Статута Општине Нова Варош („Службени лист 

општине Нова Варош“ бр. 4/2019 и 4/2020) Скупштина општине Општине Нова Варош, на седници одржаној дана 

30.10.2023.године, донелa је 

ОДЛУКУ  

О ИЗРАДИ, КООРДИНИСАЊУ СПРОВОЂЕЊА, ПРАЋЕЊУ И ИЗВЕШТАВАЊУ О СПРОВОЂЕЊУ 

СРЕДЊОРОЧНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком покреће се поступак и приступа се изради првог Средњорочног плана Општине Нова Варош 

за период од 2024. до 2026. године.  

У складу са овом одлуком и применљивим прописима, врши се израда средњорочних планова Општине 

Нова Варош и у наредним годинама, и организује спровођење, праћење и извештавање о спровођењу средњорочних 

планова. 

Члан 2. 

Средњорочни план јесте свеобухватан плански документ који се доноси за период од три године и који 

омогућава повезивање јавних политика са средњорочним оквиром расхода. 

Средњорочни план општине Нова Варош израђује се на основу Плана развоја општине Нова Варош за 

период 2024 – 2026. године, и у складу са важећим документима јавних политика, уз уважавање приоритетних циљева 

Владе, расположивих капацитета и ресурса, као и промена фактичке ситуације у односу на време када су ти документи 

јавних политика донети. 

Процес израде средњорочног плана подразумева следеће фазе: а) Анализа резултата остварених у 

претходном периоду, б) Израда нацрта средњорочног плана, в) Израда предлога средњорочног плана - усклађивање са 

утврђеним лимитима, тј. са предлогом финансијског плана, и г) Израда коначне верзије средњорочног плана усклађене 

са усвојеним буџетом Општине. 

 

Члан 3. 

У координисању спровођења средњорочног плана, праћењу спровођења и извештавању, поштују се рокови, 

надлежности и други захтеви прописани применљивим прописима. 

Средњорочни план усваја Скупштина и објављује се на интернет страници општине.  

Годишњи извештај о спровођењу средњорочног плана за претходну фискалну годину –општина израђује до 

15. марта текуће године и објављује на својој интернет страници.  

Обвезник средњорочног планирања је Општина  Нова Варош, а у изради и спровођењу средњорочног плана 

на организован начин учествују представници корисника буџетских средстава Општине и остали корисници јавних 

средстава над чијим радом Општина врши надзор. 

Члан 4. 

Први Средњорочни план за период од 2024. до 2026. године, Општина Нова Варош израђује уз подршку Сталне 

конференције градова и општина (СКГО) у оквиру Програма „EU Exchange 6 – Повећање кредибилитета планирања, 

програмског буџетирања и контроле извршења јавних расхода на локалном нивоу у Републици Србији“, који финансира 

Европска унија у оквиру националног програма ИПА 2019.  

Члан 5. 

Председник Општине Нова Варош, посебним Решењем именује координатора и чланове Координационог тима 

Општине Нова Варош одговорне за израду нацрта средњорочног плана, координацију, праћење и извештавање о 

његовом спровођењу. 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине Нова Варош“. 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  НОВА ВАРОШ 

 Број:06-95/4/2023-02 од 30.10.2023..године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

     Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9-1     31.. октобар  2023. године 

 

Страна 6 

3 
На основу члана 40.Статута општине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.4/2019 и 4/2020), 

члана 120. и 121.Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гл.РС“, бр.88/17, 27/18-др.закон, 6/2020 и 

129/2021 ) и члана 3.Правилника о Општинском савету родитеља („Сл.гл.РС“, бр.72/2018 од 28.09.2018.године), 

Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 30.10.2023.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О формирању Општинског савета родитеља 

 

Члан 1. 

 Формира се Општински савет родитеља који чине представници Савета родитеља Средње школе, Основних 

школа и Предшколске установе са подручја општине Нова Варош:  

 

 1.Представници Средње школе Нова Варош:  

 -Бобан Васиљевић, представник 

 -Елмира Џановић, заменик представника 

 

 2. Представници ОШ „Живко Љујић“ Нова Варош: 

 -Јелена Даниловић, представник 

 -Бранка Чоловић, заменик представника 

 

 3. Представници ОШ „Момир Пуцаревић“ Акмачићи: 

 -Биљана Сарић, представник 

 -Сретен Гујаничић, заменик представника  

 

 4. Представници ОШ „Кнезова Рашковића“ Божетићи  

 -Бранка Славковић, представник 

 -Војо Каплановић, заменик представника 

 

 5. Представници ОШ „Добрисав Добрица Рајић“ Бистрица: 

 -Рајка Матовић, представник 

 -Марјана Млађеновић, заменик представника 

 

 6. Представници ОШ „Гојко Друловић“ Радоиња 

 -Бошко Мутавџић, представник 

 -Милош Бошњаковић, заменик представника 

 

 7.Представници ОШ „Вук Стефановић Караџић“ Јасеново 

 -Ненад Виторовић, представник 

 -Милован Виторовић, заменик представника 

 8. Представници Предшколске установе „Паша и Наташа“ Нова Варош:  

 -Алма Чичић, представник 

 -Низама Хасовић, заменик представника 

 

Члан 2. 

 Задатци Општинског савета родитеља су:  

1) Даје мишљење, иницира акције и предлаже мере за остваривање права детета, унапређивање 

образовања, васпитања и безбедности деце, односно ученика; 

2) Учествује у утврђивању општинских планова и програма који су од значаја за остваривање 

образовања, васпитања и безбедности деце; 

3) Прати и разматра могућности за унапређивање доступности и праведности образовања и васпитања за 

децу, односно ученике из угрожених и осетљивих група на територији општине; 

4) Пружа подршку Савету родитеља свих установа на територији општине у вези са питањима из њихове 

надлежности;  

5) Заступа интересе деце и ученика општине у ситуацијама које су од значаја за унапређивање њиховог 

образовања, васпитања, безбедности и добробити на територији општине;  

6) Сарађује са организацијама које делују у области образовања и васпитања, заштите здравља, социјалне 

заштите, културе и другим областима од значаја за децу и ученике; 

7) Обавља и друге послове у вези са образовањем и васпитањем на територији општине.  

8)  

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9-1     31.. октобар  2023. године 

 

Страна 7 

Члан 3. 

 Мандат именованим траје до краја радне, односно школске године. 

 

Члан 4. 

 Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-95/11/2023-02 од 30.10.2023.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

     Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

4 

 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020 и 129/2021) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова 

Варош, на седници одржаној 30.10.2023. године донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Школског одбора Средње школе Нова Варош из реда родитеља и 

то:  

-Зорица Симановић, из реда савета родитеља 

-Јован Палић, из реда савета родитеља 

 

      2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

БРОЈ:06-95/12/2023-02 од 30.10.2023. године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

     Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

 

5 
На основу члана 116. и 117.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 

52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 129/2021) и члана 40. Статута 

општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова Варош, 

на седници одржаној 30.10.2023. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. У Школски одбор Средње школе Нова Варош, именују се:  

 

- Југослав Милетић, из реда савета родитеља 

- Горица Пушичић, из реда савета родитеља 

 

2.Мандат именованим траје до истека мандата старог сазива Школског одбора Средње школе.    

   3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

БРОЈ:06-95/13/2023-02 од 30.10.2023. године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

     Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9-1     31.. октобар  2023. године 

 

Страна 8 

6 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020 и 129/2021) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова 

Варош, на седници одржаној 30.10.2023. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДРАГАНА ГЛАВОЊИЋ, разрешава се дужности члана Школског одбора ОШ «Гојко Друловић» 

Радоиња из реда савета родитеља. 

 

      2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

БРОЈ:06-95/14/2023-02 од 30.10.2023. године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

     Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

7 
На основу члана 116. и 117.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 

52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 129/2021) и члана 40. Статута 

општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова Варош, 

на седници одржаној 30.10.2023. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. БОРКО ПОПОВИЋ из Бурађе, именује се у Школски одбор ОШ «Гојко Друловић» Радоиња из реда савета 

родитеља 

2.Мандат именованом траје до истека мандата старог сазива Школског одбора ОШ «Гојко Друловић» Радоиња.    

  3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

БРОЈ:06-95/15/2023-02 од 30.10.2023. године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

     Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

 

8 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020 и 129/2021) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова 

Варош, на седници одржаној 30.10.2023. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. ДУШАНКА ПОПОВИЋ, разрешава се дужности члана Школског одбора ОШ „Вук Стефановић 

Караџић“ Јасеново, из реда савета родитеља.  

         2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

    БРОЈ:06-95/16/2023-02 од 30.10.2023. године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

     Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9-1     31.. октобар  2023. године 

 

Страна 9 

9 
На основу члана 116. и 117.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 

52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 129/2021) и члана 40. Статута 

општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова Варош, 

на седници одржаној 30.10.2023. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. МИРЈАНА ВИТОРОВИЋ, именује се у Школски одбор ОШ «Вук Стефановић Караџић» Јасеново из реда 

савета родитеља. 

2.Мандат именованој траје до истека мандата старог сазива Школског одбора «Вук Стефановић Караџић» 

Јасеново.     

  3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

БРОЈ:06-95/17/2023-02 од 30.10.2023. године 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

     Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

10 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020 и 129/2021) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова 

Варош, на седници одржаној 30.10.2023. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ГОРИЦА МАТИЈЕВИЋ, разрешава се дужности члана Школског одбора ОШ „Добрисав Добрица 

Рајић“ Бистрица, из реда савета родитеља.  

         2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

   БРОЈ:06-95/18/2023-02 од 30.10.2023. године 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

     Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

11 
На основу члана 116. и 117.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 

52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020 и 129/2021) и члана 40. Статута 

општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова Варош, 

на седници одржаној 30.10.2023. године донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ЈЕЛЕНА ПЕШТЕРАЦ из Бистрице, именује се у Школски одбор ОШ „Добрисав Добрица Рајић“ Бистрица 

из реда савета родитеља 

2.Мандат именованој траје до истека мандата старог сазива Школског одбора ОШ „Добрисав Добрица Рајић“ 

Бистрица.     

  3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

         БРОЈ:06-95/19/2023-02 од 30.10.2023. године 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

     Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9-1     31.. октобар  2023. године 

 

Страна 10 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Одлука о изради измена и допуна Плана генералне регулације за седиште јединице локалне самоуправе 

Нова Варош............................................................................................................................................................. 

1 

2. Одлуке о изради, координисању спровођења, праћењу и извештавању о спровођењу средњорочног 

плана општине Нова Варош................................................................................................................................. 
5 

3. Решења о формирању Општинског савета родитеља......................................................................................... 6 

4. Решење о разрешењу чланова Школског одбора Средње школе Нова Варош, из реда савета родитеља.. 7 

5. Решење о именовању чланова Школског одбора Средње школе Нова Варош, из реда савета родитеља.. 7 

6. Решење о разрешењу чланова Школског одбора „Гојко Друловић“ Радоиња, из реда савета родитеља.. 8 

7. Решење о именовању чланова Школског одбора „Гојко Друловић“ Радоиња, из реда савета родитеља.. 8 

8. Решење о разрешењу чланова Школског одбора „Вук Стефановић Караџић“ Јасеново, из реда савета 

родитеља..................................................................................................................................................................  

8 

9. Решење о именовању чланова Школског одбора „Вук Стефановић Караџић“ Јасеново, из реда савета 

родитеља............................................................................................................................. ..................................... 

9 

10. Решење о разрешењу члана Школског одбора „Добрисав Добрица Рајић“ Бистрица, из реда савета 

родитеља............................................................................................................................. ..................................... 

9 

11. Решење о именовању члана Школског одбора „Добрисав Добрица Рајић“ Бистрица, из реда савета 

родитеља............................................................................................................................. ..................................... 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


